大津市報道資料

  市政記者各位

  令和 5年 7月 5日

2023年度 1次隊海外協力隊派遣にかかる表敬訪問について

独立行政法人国際協力機構（JICA）では、自分の持つ技術や知識、経験を役

立てたいという強い意欲のある方々を開発途上国へ派遣する事業を実施されて

います。

このたび本市在住の方が 2023年度 1次隊として派遣されるにあたり、大津市

長を表敬訪問されます。

１ 開催日時 令和 5年 7月 10日（月） 13時 30分～14時 00分

２ 会場 大津市役所本館 2階 秘書課応接室

３ 出席者 2023年度 1次隊 蒲原 凛々（かんばら りり）さん

JICA関係者 3名

佐藤 健司市長

産業観光部長

４ 派遣先等

派遣先 職種 赴任予定日

ケニア 青少年活動 令和 5年 7月 25日

５ JICA海外協力隊について

     派遣実績  日本全体：46,640名

            滋賀県：  463名

                       大津市：  147名

お問い合わせ先

担当者 MICE 推進室     担当： 今井

連絡先 077-528-2864 内線 3444

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

2 5 14 1 1